iserdavament venens sotz pena de LX soutz et del dampnatge. 

Encaras mays manda que neguna persona non auze tener davant sa porta taulier, ni banc, ni 

sesteyrals, ni tinas, que passon en carrieyra, otra a I palm et mieg sotz pena de X solidus et 

del banh.  

Encaras mays manda que neguna persona non auze monre ni levar del dich cami carretal 

neguna peyra sotz levada ni meguda o a moure sotz pena X souts et del banh.  

Encaras mays manda la davant dicha cort que neguna pesona non auze levar pes, ni 

cambas, ni draps lanis, ni peys fiestis, ni salat en layga que yeys de la fon de Latas que vay 

en la beurador, ni en lo dich abeurador, ni auze neguna ordura gitar entorn la dicha fon de 

Latas, sotz pena de V soutz et del ban. 

Encaras mays manda la dicha cort que neguna persona estranha o privada de qualque 

condicion que sia non sia tant auzarda que auze forniar am bestia o am carreta cargada lo 

cami de Montpellier a Latas et de Latas a Montpellier mas per lo cami dich sotz pena de 

LX soutz et del banh. »  

Post hec anno die indictione pontifficatu et regnante predictis existentes ante curiam 

regiam dicte partis antique, scilicet dictus Durantus de Montillis, unacum Bernardo Dei et 

Guillermo Dieulofes, tubicinatores predictis, portantibus am eorum tubis, penones cum 

armis dicti consulatus maris Montispessulani, Colineto La Charrier, am sua cornamusa et 
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Johanne de Fanhon cum suo corneto, portantibus in capite suorum et cornamuse unum 

penonem parmuni cum dictis armis dicti consulatus maris Montispessulani facta ibidem 

tubicinatione per dicto joculatores et ea completas idem Durantus de Montillis preco cum 

sua tuba cum penone et armis dicti domini nostri francorum regis dictas preconisationes 

alta voce fecit et publicavit ut est mons de quibus dictus Raymundus Raynes, scutiffer seu 

nuntius dictorum dominorum consulum maris Montispessulani petiit fieri publicum 

instrumentum per me notarium supra et infrascriptum. Hoc actum fuit ante dictam curiam 

regiam partis antique predicte et fuerunt testes presentes magistri Johannes Martini, Helias 

Charanthoni, notarii, Petrus Maymone, clericus, et plures alii, et ego, Johannes de 

Cornilhano notarius supra et infrascriptus de predictis notam recepi.  

Subsequenter et coutume dicti preco et joculatores equitando accesserant ad petram ante 

domum magistri Petri Bordonis notarii, et ibidem factis tubicinationibus prout supra 

continetur dictus preco alta voce ut supra dictum est fecit et publicavit dictas 

preconisationes prout supra ; adque fuerunt testes presentes magistri Guilhermus Helie, 

Guillermus Junini, notarii regii, Johannes de Castronovo, fusterius, et plures alii ; et ego, 

dictus Johannes de Cornilhano notarius supra et infrascriptus de predicti notam recepi. 

Consequenter et successime continuando idem preco et tubicinatores equitando et cum 

armis et penonibus supradictis, fuerunt infra portale Latarum Montispessulani cum ibidem 

fuerunt ; dictus preco, dictas preconisationes, prout supra fecit et publicavit in presentia et 

testimonio Guillermi Sobranserii, fusterii, Johanus Borrelli, carraterii, Guillermi Fabri, 

manestalli, et plurum aliorum ; et mei sepefati Johannus de Cornilhano notarius supra et 

infrascripti qui de hiis notam recepi.  

Postmodum et continue predictus  preco unacum dicti joculatoribus equitando accesserunt 

extra portale Latarum Montispessulani ad petram vocatam Sancti Arnaudi, prope januam 

maiorem fratrum minorum a pre superiori scilicet versus portale Latarum et facta ibidem 

tubicinacione predicta per dictos joculatores et per dictum preconem, dictus preco, ibidem 

dictas preconisationes, fecit et publicavit prout superius continetur. De quibus omnibus 

universis et singulis supradictis Raymundus Raynes nominibus quibus supra petiit fieri 

publicum instrumentum per me notarium supra et infrascriptum. 

Tenor vero locumtenenti dicti domini locumtenentis dicti domini rectoris de qua superius 

mentis habetur talis est : 
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In nomine domini amen. Anno ejusdem incarnationis millesimo trescentesimo octuagesimo 

quinto et die mercurii intitulata vicesima quarta mensis januarii, domino Karolo dei gratia 

francorum rege regnante. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod nos 

Albertus de Podio Calmo, domicellus corporis illustrissimi principis domini dominicis 

Bituricensis et Alvernie  comittis, locumtenente domini nostri francorum regis in eisdem et 

Occitanis partibus scutiffer et quod ipso rector regis partis antique Montispessulani et 

ressorti eiusdem sere et tenore huius ven et publicus instrumentus et non inuerito 

confidentes, dantes et consedentes dicto domini Johanni Foresii locumtenenti nostro 

predicto tenore precum plenam et liberam potestatem cognoscendi, descidendi acque 

terminandi de quibuscumque causis et comissionibus quibuscumque in nostra curia rectorie 

pendentibus et emigentibus et que in futurum emigi contigerit, decretaque curas infra